

Verksamhetsberättelse

Strandstädningsföreningen Vrakat har drygt 200 medlemmar och nästan 300 personer inklusive ungdomsidrottslagen som strandstädar. Föreningen hade fyra styrelsemöten under året.

När 2024 började hade Vrakat en besvärlig situation genom att de årliga bidraget från Västkuststiftelsen inte utbetalades under 2023 och det blev en förlust på över 20.000 i resultatet för 2023. I början av året kunde utebliven inbetalning redas ut och en inbetalning på 40.000:- kom in på vårt konto. Senare under våren fick Vrakat ett bidrag från Rahmns stiftelse på 50.000:-. I tillägg till detta fick vi högre bidrag med 10.000:- från Länsstyrelsen i Halland. Totalt var bidraget 20.000:- varav hälften skulle gå till strandstädning av Vendelsöarna. Helt oväntat var Vrakat på grön kvist och har bra finanser för att utvecklas vidare.

Den viktiga strandstädningen har fortsatt och omfattar cirka 11 mil kuststräcka. Den största delen strandstädare utgörs av våra ungdomsidrottslag som nu är uppe i 11 lag och där senaste laget städar den stora Vendelsön. Inflödet av plast har gått ner markant och under 2024 insamlades drygt ett ton med plast, vilket är en halvering sedan 2022.

Det har visat sig att ”adoptionsmetodiken” är mycket effektiv med sin uppbyggnad av depåer vid strandstädningsområdena. Jag är mycket glad att kunna konstatera att min idé har hållit och kan utvecklas vidare.

Vrakat deltog på den Maritima dagen och Tångens dag där vi visade upp vår verksamhet och värvade nya medlemmar.

Vrakatdagen 2023 föreläste Jan Johansson om ätbara växter vid havet och en fortsättning på den föreläsningen arrangerades en

växtvandring i Sönnerbergen. Det kom över 40 personer och var mycket uppskattat.

I Oktober arrangerades den andra Vrakatdagen. Temat var sjömat i olika former och fåglar. Föreläsare var Kennet Lundin docent vid Naturhistoriska museet som föreläste allmänt om sjömat. Fredrik Norén är producent av sjöping och berättade om sjömat och vilka mängder det finns som kan tas hand om. Tommy Järås är ansvarig för fågelstationen på Nidingen och berättade om det fantastiska fågellivet. Slutligen så sjöng Ö-kören så vackert och som kanske blivit en tradition. Det roliga var att kommunstyrelsens ordförande Lisa Andersson deltog under hela dagen.

Under Vrakats sju år har det insamlats 24 ton plast motsvarande 1000 säckar. Vrakat har räddat ett antal fiskar och fåglar.

Det är med stor tillfredsställelse som jag överlämnar mitt "livsverk" till både gamla och nya krafter. Jag har uppnått en del av mina planer men inte allt och det är väl dags att Kungsbacka Kommun tar större ansvar för sina stränder i samarbete med Vrakat.

Gösta Franséhn

Ordförande